
VS-270884-3/Čj-2019-802778 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě č. 140/05/2019-PSHČ o zaměstnávání odsouzených 

mimo objekt Věznice Kynšperk nad Ohří 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem v ul. Soudní 1672/1a, P. O. Box 3, 140 67 Praha 4, za stát právně jedná na základě 

pověření generálního ředitele Č. j.: VS-9439-54/ČJ-2016-800020-SP ze dne 17. 9. 2020 

Vrchní rada plk. Mgr. Martina Gänsel, LL.M, ředitelka Věznice Kynšperk nad Ohří 

Adresa věznice: Vězeňská služba ČR, Věznice Kynšperk nad Ohří, 

 Zlatá č. p. 52, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „věznice“) 

 

 

2. Svatavské strojírny s.r.o. 

se sídlem Pohraniční stráže 365, 357 03 Svatava 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu C, vložce č. 4307, 

za kterou činí právní jednání Ing. Radka Peterková, jednatelka společnosti 

IČO: 49196227 

DIČ: CZ49196227 

tel/fax/E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „společnost“) 

 

 

Smlouva č. 140/05/2019-PSHČ o zaměstnávání odsouzených mimo objekt Věznice Kynšperk 

nad Ohří se mění takto: 

 

I. 

 

V článku VI odst. 3 se věta první a druhá nahrazuje následujícím zněním: 

 

Za práci odsouzených uhradí společnost věznici cenu ve výši 89,- Kč/hod. a příslušnou sazbu 

DPH. Na základě žádosti společnosti uhradí společnost za práci jí vybraných odsouzených 

věznici cenu ve výši 112,- Kč/hod. a příslušnou sazbu DPH. 

 

 

II. 

 

1. V článku VI se za odstavec 3 vkládá nový odstavec 4, který zní: 

Výše pracovní odměny odsouzených se odvíjí podle aktuálního nařízení vlády, o výši 

a podmínkách odměňování odsouzených zařazených do práce ve výkonu trestu odnětí 



 2 

svobody a nařízení vlády o minimální mzdě. V případě změny těchto nařízení věznice 

upraví v souladu s metodickým postupem Generálního ředitelství Vězeňské služby ČR 

výši hodinové ceny za práci odsouzených a neprodleně ji oznámí společnosti. Smluvní 

strany se dohodly, že tato změna nebude považována za změnu této smlouvy. Společnost 

je oprávněna po oznámení nové výše hodinové ceny od smlouvy odstoupit. Neučiní-li tak 

do čtrnácti dnů od doručení oznámení o změně, je povinna novou výši hodinové ceny 

uhradit. 

 

2. Dosavadní odstavce 4 až 8 se označují jako odstavce 5 až 9. 

 

 

III. 

 

Důvodem uzavření tohoto Dodatku je nařízení vlády č. 487/2020 Sb., kterým se mění nařízení 

vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení 

ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

IV. 

 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud pro účely 

fakturace za práci odsouzených v souladu s článkem VI Smlouvy byl již předmět smlouvy 

plněn dle aktuální novely nařízení vlády přede dnem účinnosti tohoto Dodatku, veškerá 

poskytnutá plnění a odpovídající protiplnění (úplaty) ode dne 1. 1. 2021 do okamžiku 

účinnosti tohoto Dodatku budou považována za plnění a protiplnění z tohoto nového 

Dodatku. 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jejím podpisem řádně přečetly 

a s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují svými podpisy. 

 

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 

 

 

 

 

Ve Svatavě dne: 26. 1. 2021 V Kynšperku nad Ohří dne: 29. 1. 2021 

 

 

 

 

 

....................................................…….. …….............................................…... 

 jednatelka společnosti Vrchní rada 

 Ing. Radka Peterková plk. Mgr. Martina Gänsel, LL.M. 

 Svatavské strojírny s.r.o. ředitelka Věznice Kynšperk nad Ohří 


